=5 Fatiggi_ﬁt:_i‘p e.V.

desverband MESCFS

2023 E_A GuV +7.491,41€

Fatigatio e.V. - Gesamt -

01.01.23 bis 31.12.23 (in Euro)

Kategoriebeschreibung

Betriebseinnahmen

000 Interner Bankverkehr:
a Buchungen

Gesamt 000 Interner Bankverkehr

100 Eigene Mittel:
a Mitgliedsbeitrage:
DTA
Selbstzahler u. Einzug
Gesamt a Mitgliedsbeitrage
c Einn. Zweckbetrieb - Absatz:
Produktabsatz

Gesamt c Einn. Zweckbetrieb - A...

e Einn. Veranstaltungen:
3002 Fachtagung:
Tagungsgebiihr
Wechselkasse
Gesamt 3002 Fachtagung
Gesamt e Einn. Veranstaltungen
h Zinsertrage
Gesamt 100 Eigene Mittel

200 Fremde Mittel FM:
a GKV Pauschalférderung:
1 Proj.3001 Verbandsmittel:
a FM GKvV

Gesamt 1 Proj.3001 Verbands...

2 Proj.3002 Fachtagung:
a FM GKvV

Gesamt 2 Proj.3002 Fachtagung

3 Proj.3003 Technik + Aufz.:

WL 18.04.2024 09:35

01.01.23-
31.12.23
0,00
0,00
104.272,00
3.570,25
107.842,25
17.801,80
17.801,80
2.060,00
0,00
2.060,00
2.060,00
281,67
127.985,72
46.819,83
46.819,83
22.072,80
22.072,80

Seite: 1von 13



=5 Fatiggi_ﬁt:_i‘p e.V.

desverband MESCFS

Kategoriebeschreibung

a FM GKvV
Gesamt 3 Proj.3003 Technik +...
4 Proj.3004 Nachdrucke:
a FM GKvV
Gesamt 4 Proj.3004 Nachdrucke
Gesamt a GKV Pauschalférderung
b KK Projektforderung:
Proj.3005 Schriftenreihe Neu:
aFM
b Restmittel
Gesamt Proj.3005 Schriftenrei...
Proj.3006 Homepage:
aFM
Gesamt Proj.3006 Homepage
Proj.3007 ua Netzwerkarb.:
aFM
Gesamt Proj.3007 ua Netzwer...
Proj.3009 u.a. Off.-Arbeit:
aFM
Gesamt Proj.3009 u.a. Off.-Ar...
Gesamt b KK Projektforderung
Gesamt 200 Fremde Mittel FM

210 Fremde Mittel Spenden:
a Freie Spenden:
Amazon Smile
Freie Spenden
X Geblhren
Gesamt a Freie Spenden
b zu besonderen Anlassen:
Koerber
Schwingel
Steffen
Gesamt b zu besonderen Anldassen
c Zweck Spenden:

WL 18.04.2024 09:35

01.01.23-
31.12.23

17.454,87
17.454,87

9.652,50
9.652,50
96.000,00

5.624,20
14.597,00
20.221,20

9.517,50
9.517,50

10.107,00
10.107,00

9.090,00
9.090,00
48.935,70
144.935,70

909,11

22.082,08

-6,53
22.984,66

1.790,00

3.470,00

115,00
5.375,00

Seite: 2 von 13



=r Fatigatio e.V.
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Kategoriebeschreibung

Allgemein
Betterplace
Charité
X Geblhren
Gesamt c Zweck Spenden
d Geziehlte Projekte:
BAS
SR_33
Gesamt d Geziehlte Projekte
f Erbschaften Nachlass:
Steiner
Gesamt f Erbschaften Nachlass
Gesamt 210 Fremde Mittel Spenden

300 Weitere Einn. Zuwendungen:
a sonst. Einnahmen:
1 Erstattungen v. RGs
2 Erstattungen v. Dritten

Gesamt a sonst. Einnahmen

b sonstiges Vermoégen Einnahmen:

Erst. Porto
Erst. SV-Personalkosten

Erst. Tagungsgeb.

Gesamt b sonstiges Vermaogen Ei...

Gesamt 300 Weitere Einn. Zuwend...

310 Projekt-Eigenmittel:
c Eigen:
Proj.3021 ME_CFS-Forum
Gesamt c Eigen
Gesamt 310 Projekt-Eigenmittel

500 E_RGn Kt0.400:
a Einnahmen:
2001 Aachen

WL 18.04.2024 09:35

01.01.23-
31.12.23

11.081,25
5.566,27
6.070,00
-147,25
22.570,27

10,00
1.100,00
1.110,00

20.000,00
20.000,00
72.039,93

397,87
1.540,60
1.938,47

4,95
914,25
345,00
1.264,20
3.202,67

5.375,00
5.375,00
5.375,00

600,00
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Kategoriebeschreibung %1101122233-
2002 Berlin 3.852,00
2003 Frankfurt 454,84
2004 Fulda 335,00
2005 Ludwigshafen 2.513,95
2006 Minster 841,00
2007 Regensburg 3.018,00
2008 Stuttgart 3.346,57
2009 Youngster 500,00
2010 RG Ludwigsburg 898,54
2011 RG Greifswald 300,00
Gesamt a Einnahmen 16.659,90
Gesamt 500 E_RGn Kto0.400 16.659,90
Gesamt Betriebseinnahmen 370.198,92
Betriebsausgaben
100 Personalkosten:
110 Bundesverband:
a Lohn Gehalt:
Mitarbeiter 35.399,43
Gesamt a Lohn Gehalt 35.399,43
b Sozialabgaben:
AOK 10.274,33
Knappschaft 3.958,72
TK 5.416,80
Gesamt b Sozialabgaben 19.649,85
c Abgaben alilg.:
BGW 222,12
KSA 193,28
Pauschale Steuer 2.909,28
Gesamt c Abgaben alig. 3.324,68

Gesamt 110 Bundesverband 58.373,96
120 GKV-KK Projektanteile:
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01.01.23-
31.12.23

3006 Admin HP AVL EB66_122 2.400,00
3006 Admin Social-Media-Kanale 1.200,00
3007 Netzwerkarb. 3.139,99
3009 Off.-Arbeit 3.414,08
Gesamt 120 GKV-KK Projektante... 10.154,07
Gesamt 100 Personalkosten 68.528,03

Kategoriebeschreibung

200 Sachausgaben:
201 Raumkosten_Mieten:
a Bundes_GS 9.820,03
e Energie 675,93
Gesamt 201 Raumkosten_Mieten 10.495,96
202 Geschaftsbedarf:
a Blrobedarf 3.106,98
b Porto & Versand:
Porto 6.126,80
Gesamt b Porto & Versand 6.126,80
¢ Kommunikation:
Telefon, Fax 3.060,20
Gesamt c Kommunikation 3.060,20
d Mobiliar, Technik, Gerate:
Hardware u. Zubehor 1.596,62
Mobiliar 91,99
Reparatur_Watung 334,15
Software u. Lizenzen 2.014,39
USB-Sticks 380,80
Gesamt d Mobiliar, Technik, G... 4.417,95
Gesamt 202 Geschiaftsbedarf 16.711,93
203 Schlungen Treffen:
a Mitgliederversammlung:
Fremdleistg. 2.336,28
Tagungshaus 3.704,10
Ubernachtungen 2.800,00
Gesamt a Mitgliederversamml... 8.840,38
Gesamt 203 Schlungen Treffen 8.840,38
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Kategoriebeschreibung %112122233-
204 GKV regelm. Vorhaben:
Proj.3002 FT:
Blumendeko 300,00
Deposit 0,00
Druckkosten 2.162,28
Erstattungen 70,00
Flyer 150,00
Fremdleistungen 2.337,18
Helfer 600,00
Honorare 3.600,00
Lizenzen 100,00
Porto 1.970,91
Reisekosten 1.397,95
Reisekosten2022 189,60
Tagungshaus Lstg. 9.078,10
Tagungshaus Parken 57,00
Tagungshaus Technik 780,00
Tagungshaus Ubern. 3.250,00
Verbrauchsmittel 776,97
Gesamt Proj.3002 FT 26.819,99
Proj.3003 Technik + Aufz.:
Fremdl. Technik 17.469,20
Fremdl. Videoproduktion 3.748,50
Gebihren und Lizenzen 120,00
Gesamt Proj.3003 Technik + A... 21.337,70
Proj.3004 Nachdrucke:
Druckkosten 10.100,00
Fremdleistungen 400,00
Gebihren und Lizenzen 225,00
Gesamt Proj.3004 Nachdrucke 10.725,00
Gesamt 204 GKV regelm. Vorhab... 58.882,69
205 PR + Offentlichkeitsarbeit:
a ME_CFS_Forum:
Druck 6.224,49
Fremdleistg. 1.500,00
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Kategoriebeschreibung %1101122233-
Lizenzen 59,49
Porto_Versand 3.531,20
Service 740,31

Gesamt a ME_CFS_Forum 12.055,49
b Werbemittel:
Fremdleistungen 1.452,47
Gesamt b Werbemittel 1.452,47
Gesamt 205 PR + Offentlichkeits... 13.507,96
Gesamt 200 Sachausgaben 108.438,92
300 Ausg. f. Innov. Vorh.:
301 von KK:
Proj.3005 Schriften_Neu:
Fremdleistungen:
Fremdleistungen-direkt bebucht 2.154,49
Druckkosten 10.554,16
Porto_Versand 7.782,40
Gesamt Fremdleistungen 20.491,05
Honorare 676,00
Techn. Hilfsmittel 1.791,59
Gesamt Proj.3005 Schriften_N... 22.958,64
Proj.3006 Homepage:
Fremdleistungen:
Hosting 134,30
Kommunikation 419,88
Layout Update HP 682,83
Lizenzen 4.741,91
Gesamt Fremdleistungen 5.978,92
Reisekosten 178,40
Ubernachtungen 260,00
Gesamt Proj.3006 Homepage 6.417,32

Proj.3007 u.a. Netzwerkarbeit:
Fremdleistungen:
Fremdleistungen-direkt bebucht 2.356,35
Kommunikation 300,45
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Kategoriebeschreibung %11 0112 2233-

Lizenzen 566,41
Ubernachtungen 2.777,52
Verbrauchsmittel 489,53
Gesamt Fremdleistungen 6.490,26
Reisekosten 1.096,90
Riickz. an KK Vorjahr 6.687,00
Gesamt Proj.3007 u.a. Netzwe... 14.274,16
Proj.3009 u.a. Off.-Arbeit:
Fremdleistungen:
Fotoleistungen Charité 214,00
Layout 340,00
Lizenzen 1.220,68
Reisekosten 218,60
Transportleistungen 809,20
Verbrauchsmittel:
Verbrauchsmittel-direkt beb... 1.214,99
Banner 67,91
Flyer_V-Karten 1.420,28
Pavillion u.Z. 560,41
Poster 159,87
Vorlagen 54,98
Gesamt Verbrauchsmittel 3.478,44
Gesamt Fremdleistungen 6.280,92
Kommunikation 135,00
Personalkosten:
Honorare 300,00
Gesamt Personalkosten 300,00
Gesamt Proj.3009 u.a. Off.-Ar... 6.715,92
Gesamt 301 von KK 50.366,04
Gesamt 300 Ausg. f. Innov. Vorh. 50.366,04

310 Ausg. Eigene Projekte:
Proj. 3020 Zusiatzl. Nachdrucke:
Druckkosten 8.030,29
Fremdleistg. 1.100,00
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Kategoriebeschreibung

Gesamt Proj. 3020 Zusitzl. Nach...
Proj. 3031 LongCovid Kongr. Jena:

Bewirtung
Fremdleistungen
Porto

Ubernachtungen

Gesamt Proj. 3031 LongCovid Ko...

Proj. 3041 Vidoeproduktion VJ:
2021
2022

Gesamt Proj. 3041 Vidoeprodukt...

Gesamt 310 Ausg. Eigene Projekte

400 Sonstige Ausgaben:

402 Sitzungen, Seminare, Tagung:

Aufwand_Ersatzleistung
Bewirtung
Reisekosten
Tagungsgebiihren
Ubernachtungen
Gesamt 402 Sitzungen, Seminar...
403 Mitgliedsbeitrage:
BAG u. DBR
Int. Verbande:
EMEA
EUROPAEM
Gesamt Int. Verbande
LAGs:
Bayern
Berlin
Hessen
Sachsen
Gesamt LAGs
Gesamt 403 Mitgliedsbeitriage
404 Institutionelle Ausgaben:

WL 18.04.2024 09:35

01.01.23-
31.12.23

68,40
18,87
59,97
180,40

3.451,00
3.451,00

271,60
565,00
10.525,54
345,00
1.264,17

9.130,29

327,64

6.902,00
16.359,93

12,971,31

721,92

600,00

120,00

720,00

65,00
203,00
228,00

30,80

526,80

1.968,72
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Kategoriebeschreibung

d Riickstellungen:
Offentlichkeitsarbeit

Gesamt d Riickstellungen

Gesamt 404 Institutionelle Ausg...
406 Weitere Ausgaben:

a Versicherungen, Gebiihren:
Gebiihren u.a. Rundfunk
Versicherungen:

D&O Verm.Schadenhaft

Dienstfahrt

Elektronik

Inventar

Vereinshaft

Vereinsrecht

Vermdgensschadenhaft
Gesamt Versicherungen

Gesamt a Versicherungen, Ge...

c Sonstige Kosten:
Buchhaltung:

FiBu
KSA_Meldung
Lohnbuchhaltung
Vorjahr verr. im Ifd. Jahr:
FiBu
JahresabschluB3
Gesamt Vorjahr verr. im I...
Gesamt Buchhaltung
Fachliteratur:
Einkauf
Gesamt Fachliteratur
Geldverkehr:
Kontofiihrung
Leistungen
Mahngebiihren

sonstiges

WL 18.04.2024 09:35

01.01.23-
31.12.23

1.506,31
1.506,31
1.506,31

233,44

218,00
1.856,22
105,10
146,01
1.021,57
588,00
329,62
4.264,52
4.497,96

3.478,24
85,68
1.375,51

599,52
4.214,98
4.814,50
9.753,93

40,06
40,06

178,44
737,11

6,81
120,00
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Kategoriebeschreibung

Gesamt Geldverkehr
Sonstiges:
Tipp
Gesamt Sonstiges
Weiterbildung:
Allgemein
Gesamt Weiterbildung
Gesamt c Sonstige Kosten
f Verw. Zweckspenden:
Charité Berlin Sch.
OMF
Ukl Minchen Beh.

Gesamt f Verw. Zweckspenden

h Mehrbedarf Corona:
Mehrbedarf
Gesamt h Mehrbedarf Corona
Gesamt 406 Weitere Ausgaben
410 Forderungen:
Mitgliedsbeitrage:
Mitgliedsbeitrage-direkt bebucht
MBs Vorjahr
Gesamt Mitgliedsbeitrage
Streichung in Folge MB Riickstand
Unterst. RGs:
Greifswald
Gesamt Unterst. RGs
Gesamt 410 Forderungen
411 Erstattungen:
Mitgliedsbeitrage
Gesamt 411 Erstattungen
420 Zweckgeb. Mittel:
a Restmittel Projekte:
Proj. 3005
Gesamt a Restmittel Projekte
b Mehrkosten Projekte:

WL 18.04.2024 09:35

01.01.23-
31.12.23

1.042,36

13,60

13,60

49,99

49,99
10.899,94

30.000,00

5.000,00

15.000,00
50.000,00

9,99
9,99
65.407,89

119,89
-18,86
101,03
145,16

300,00
300,00
546,19

22,50

22,50

14.597,00
14.597,00
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Proj. 3002
Proj. 3003
Proj. 3004
Proj. 3010
Gesamt b Mehrkosten Projekte
c BWA Abschreibungen:
1 Sachanlagen
2 imm. Wirtschaftsgtiter
Gesamt c BWA Abschreibungen
Gesamt 420 Zweckgeb. Mittel
Gesamt 400 Sonstige Ausgaben

500 A_RGn Kto0.400:
a Ausgaben:
2001 Aachen
2002 Berlin
2003 Frankfurt
2004 Fulda
2005 Ludwigshafen
2006 Munster
2007 Regensburg
2008 Stuttgart-Boblingen
2009 Youngster
2010 Ludwigsburg
Gesamt a Ausgaben
b RG Umlage:
a Kontofiihrung
b Bankleistungen
c Off.-Arbeit
d Erstattungen
Gesamt b RG Umlage
d Offene Mittel:
Rickstellung RGs
Gesamt d Offene Mittel
Gesamt 500 A_RGn Kto0.400

WL 18.04.2024 09:35

01.01.23-
31.12.23

264,89
1.943,43
1.934,68
1.232,00

2.403,00
660,00

5.375,00

3.063,00

23.035,00

656,97
3.490,88
343,81
391,48
2.228,93
558,68
2.407,23
1.195,31
271,35
1.241,88

105.457,92

12.786,52

148,15
129,00
200,00

293,00

0,00

770,15

0,00
13.556,67
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Gesamt Betriebsausgaben

362.707,51
Gesamt Einnahmen - Ausgaben 7.491,41
Gesamtsumme 7.491,41

Fatigatio e.V.

Rechnungsprifung

sachlich und rechnerisch %%

richtig
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