

2023 E_A GuV +7.491,41€

Fatigatio e.V. - Gesamt -
01.01.23 bis 31.12.23 (in Euro)

Kategoriebeschreibung	01.01.23- 31.12.23
-----------------------	-----------------------

Betriebseinnahmen

000 Interner Bankverkehr:

a Buchungen	0,00
-------------	------

Gesamt 000 Interner Bankverkehr	0,00
--	-------------

100 Eigene Mittel:

a Mitgliedsbeiträge:

DTA	104.272,00
-----	------------

Selbstzahler u. Einzug	3.570,25
------------------------	----------

Gesamt a Mitgliedsbeiträge	107.842,25
-----------------------------------	-------------------

c Einn. Zweckbetrieb - Absatz:

Produktabsatz	17.801,80
---------------	-----------

Gesamt c Einn. Zweckbetrieb - A...	17.801,80
---	------------------

e Einn. Veranstaltungen:

3002 Fachtagung:

Tagungsgebühr	2.060,00
---------------	----------

Wechselkasse	0,00
--------------	------

Gesamt 3002 Fachtagung	2.060,00
-------------------------------	-----------------

Gesamt e Einn. Veranstaltungen	2.060,00
---------------------------------------	-----------------

h Zinserträge	281,67
---------------	--------

Gesamt 100 Eigene Mittel	127.985,72
---------------------------------	-------------------

200 Fremde Mittel FM:

a GKV Pauschalförderung:

1 Proj.3001 Verbandsmittel:

a FM GKV	46.819,83
----------	-----------

Gesamt 1 Proj.3001 Verbands...	46.819,83
---------------------------------------	------------------

2 Proj.3002 Fachtagung:

a FM GKV	22.072,80
----------	-----------

Gesamt 2 Proj.3002 Fachtagung	22.072,80
--------------------------------------	------------------

3 Proj.3003 Technik + Aufz.:

Kategoriebeschreibung	01.01.23- 31.12.23
a FM GKV	17.454,87
Gesamt 3 Proj.3003 Technik +...	17.454,87
4 Proj.3004 Nachdrucke:	
a FM GKV	9.652,50
Gesamt 4 Proj.3004 Nachdrucke	9.652,50
Gesamt a GKV Pauschalförderung	96.000,00
b KK Projektförderung:	
Proj.3005 Schriftenreihe Neu:	
a FM	5.624,20
b Restmittel	14.597,00
Gesamt Proj.3005 Schriftenrei...	20.221,20
Proj.3006 Homepage:	
a FM	9.517,50
Gesamt Proj.3006 Homepage	9.517,50
Proj.3007 ua Netzwerkarb.:	
a FM	10.107,00
Gesamt Proj.3007 ua Netzwer...	10.107,00
Proj.3009 u.a. Öff.-Arbeit:	
a FM	9.090,00
Gesamt Proj.3009 u.a. Öff.-Ar...	9.090,00
Gesamt b KK Projektförderung	48.935,70
Gesamt 200 Fremde Mittel FM	144.935,70
210 Fremde Mittel Spenden:	
a Freie Spenden:	
Amazon Smile	909,11
Freie Spenden	22.082,08
x Gebühren	-6,53
Gesamt a Freie Spenden	22.984,66
b zu besonderen Anlässen:	
Koerber	1.790,00
Schwingel	3.470,00
Steffen	115,00
Gesamt b zu besonderen Anlässen	5.375,00
c Zweck Spenden:	

Kategoriebeschreibung	01.01.23- 31.12.23
Allgemein	11.081,25
Betterplace	5.566,27
Charité	6.070,00
x Gebühren	-147,25
Gesamt c Zweck Spenden	22.570,27
d Gezielte Projekte:	
BAS	10,00
SR_33	1.100,00
Gesamt d Gezielte Projekte	1.110,00
f Erbschaften Nachlass:	
Steiner	20.000,00
Gesamt f Erbschaften Nachlass	20.000,00
Gesamt 210 Fremde Mittel Spenden	72.039,93
300 Weitere Einn. Zuwendungen:	
a sonst. Einnahmen:	
1 Erstattungen v. RGs	397,87
2 Erstattungen v. Dritten	1.540,60
Gesamt a sonst. Einnahmen	1.938,47
b sonstiges Vermögen Einnahmen:	
Erst. Porto	4,95
Erst. SV-Personalkosten	914,25
Erst. Tagungsgeb.	345,00
Gesamt b sonstiges Vermögen Ei...	1.264,20
Gesamt 300 Weitere Einn. Zuwend...	3.202,67
310 Projekt-Eigenmittel:	
c Eigen:	
Proj.3021 ME_CFS-Forum	5.375,00
Gesamt c Eigen	5.375,00
Gesamt 310 Projekt-Eigenmittel	5.375,00
500 E_RGn Kto.400:	
a Einnahmen:	
2001 Aachen	600,00

Kategoriebeschreibung	01.01.23- 31.12.23
2002 Berlin	3.852,00
2003 Frankfurt	454,84
2004 Fulda	335,00
2005 Ludwigshafen	2.513,95
2006 Münster	841,00
2007 Regensburg	3.018,00
2008 Stuttgart	3.346,57
2009 Youngster	500,00
2010 RG Ludwigsburg	898,54
2011 RG Greifswald	300,00
Gesamt a Einnahmen	16.659,90
Gesamt 500 E_RGn Kto.400	16.659,90
Gesamt Betriebseinnahmen	370.198,92
Betriebsausgaben	
100 Personalkosten:	
110 Bundesverband:	
a Lohn Gehalt:	
Mitarbeiter	35.399,43
Gesamt a Lohn Gehalt	35.399,43
b Sozialabgaben:	
AOK	10.274,33
Knappschaft	3.958,72
TK	5.416,80
Gesamt b Sozialabgaben	19.649,85
c Abgaben allg.:	
BGW	222,12
KSA	193,28
Pauschale Steuer	2.909,28
Gesamt c Abgaben allg.	3.324,68
Gesamt 110 Bundesverband	58.373,96
120 GKV-KK Projektanteile:	

Kategoriebeschreibung	01.01.23- 31.12.23
3006 Admin HP AVL EB66_122	2.400,00
3006 Admin Social-Media-Kanäle	1.200,00
3007 Netzwerkarb.	3.139,99
3009 Öff.-Arbeit	3.414,08
Gesamt 120 GKV-KK Projektante...	10.154,07
Gesamt 100 Personalkosten	68.528,03
200 Sachausgaben:	
201 Raumkosten_Mieten:	
a Bundes_GS	9.820,03
e Energie	675,93
Gesamt 201 Raumkosten_Mieten	10.495,96
202 Geschäftsbedarf:	
a Bürobedarf	3.106,98
b Porto & Versand:	
Porto	6.126,80
Gesamt b Porto & Versand	6.126,80
c Kommunikation:	
Telefon, Fax	3.060,20
Gesamt c Kommunikation	3.060,20
d Mobiliar, Technik, Geräte:	
Hardware u. Zubehör	1.596,62
Mobiliar	91,99
Reparatur_Watung	334,15
Software u. Lizzenzen	2.014,39
USB-Sticks	380,80
Gesamt d Mobiliar, Technik, G...	4.417,95
Gesamt 202 Geschäftsbedarf	16.711,93
203 Schlungen Treffen:	
a Mitgliederversammlung:	
Fremdleistg.	2.336,28
Tagungshaus	3.704,10
Übernachtungen	2.800,00
Gesamt a Mitgliederversamml...	8.840,38
Gesamt 203 Schlungen Treffen	8.840,38

Kategoriebeschreibung

 01.01.23-
 31.12.23

204 GKV regelm. Vorhaben:
Proj.3002 FT:

Blumendeko	300,00
Deposit	0,00
Druckkosten	2.162,28
Erstattungen	70,00
Flyer	150,00
Fremdleistungen	2.337,18
Helper	600,00
Honorare	3.600,00
Lizenzen	100,00
Porto	1.970,91
Reisekosten	1.397,95
Reisekosten2022	189,60
Tagungshaus Lstg.	9.078,10
Tagungshaus Parken	57,00
Tagungshaus Technik	780,00
Tagungshaus Übern.	3.250,00
Verbrauchsmittel	776,97

Gesamt Proj.3002 FT
26.819,99
Proj.3003 Technik + Aufz.:

Fremdl. Technik	17.469,20
Fremdl. Videoproduktion	3.748,50
Gebühren und Lizenzen	120,00

Gesamt Proj.3003 Technik + A...
21.337,70
Proj.3004 Nachdrucke:

Druckkosten	10.100,00
Fremdleistungen	400,00
Gebühren und Lizenzen	225,00

Gesamt Proj.3004 Nachdrucke
10.725,00
Gesamt 204 GKV regelm. Vorhab...
58.882,69
205 PR + Öffentlichkeitsarbeit:
a ME_CFS_Forum:

Druck	6.224,49
Fremdleistg.	1.500,00

Kategoriebeschreibung	01.01.23- 31.12.23
Lizenzen	59,49
Porto_Versand	3.531,20
Service	740,31
Gesamt a ME_CFS_Forum	12.055,49
b Werbemittel:	
Fremdleistungen	1.452,47
Gesamt b Werbemittel	1.452,47
Gesamt 205 PR + Öffentlichkeits...	13.507,96
Gesamt 200 Sachausgaben	108.438,92

300 Ausg. f. Innov. Vorh.:
301 von KK:
Proj.3005 Schriften_Neu:
Fremdleistungen:

Fremdleistungen-direkt bebucht	2.154,49
Druckkosten	10.554,16
Porto_Versand	7.782,40

Gesamt Fremdleistungen **20.491,05**

Honorare	676,00
Techn. Hilfsmittel	1.791,59

Gesamt Proj.3005 Schriften_N... **22.958,64**
Proj.3006 Homepage:
Fremdleistungen:

Hosting	134,30
Kommunikation	419,88
Layout Update HP	682,83
Lizenzen	4.741,91

Gesamt Fremdleistungen **5.978,92**

Reisekosten	178,40
Übernachtungen	260,00

Gesamt Proj.3006 Homepage **6.417,32**
Proj.3007 u.a. Netzwerkarbeit:
Fremdleistungen:

Fremdleistungen-direkt bebucht	2.356,35
Kommunikation	300,45

Kategoriebeschreibung	01.01.23- 31.12.23
Lizenzen	566,41
Übernachtungen	2.777,52
Verbrauchsmittel	489,53
Gesamt Fremdleistungen	6.490,26
Reisekosten	1.096,90
Rückz. an KK Vorjahr	6.687,00
Gesamt Proj.3007 u.a. Netzwe...	14.274,16
Proj.3009 u.a. Öff.-Arbeit:	
Fremdleistungen:	
Fotoleistungen Charité	214,00
Layout	340,00
Lizenzen	1.220,68
Reisekosten	218,60
Transportleistungen	809,20
Verbrauchsmittel:	
Verbrauchsmittel-direkt beb...	1.214,99
Banner	67,91
Flyer_V-Karten	1.420,28
Pavillion u.Z.	560,41
Poster	159,87
Vorlagen	54,98
Gesamt Verbrauchsmittel	3.478,44
Gesamt Fremdleistungen	6.280,92
Kommunikation	135,00
Personalkosten:	
Honorare	300,00
Gesamt Personalkosten	300,00
Gesamt Proj.3009 u.a. Öff.-Ar...	6.715,92
Gesamt 301 von KK	50.366,04
Gesamt 300 Ausg. f. Innov. Vorh.	50.366,04
310 Ausg. Eigene Projekte:	
Proj. 3020 Zusätzl. Nachdrucke:	
Druckkosten	8.030,29
Fremdleistg.	1.100,00

Kategoriebeschreibung	01.01.23- 31.12.23
Gesamt Proj. 3020 Zusätzl. Nach...	9.130,29
Proj. 3031 LongCovid Kongr. Jena:	
Bewirtung	68,40
Fremdleistungen	18,87
Porto	59,97
Übernachtungen	180,40
Gesamt Proj. 3031 LongCovid Ko...	327,64
Proj. 3041 Videoproduktion VJ:	
2021	3.451,00
2022	3.451,00
Gesamt Proj. 3041 Videoprodukt...	6.902,00
Gesamt 310 Ausg. Eigene Projekte	16.359,93
400 Sonstige Ausgaben:	
402 Sitzungen, Seminare, Tagung:	
Aufwand_Ersatzleistung	271,60
Bewirtung	565,00
Reisekosten	10.525,54
Tagungsgebühren	345,00
Übernachtungen	1.264,17
Gesamt 402 Sitzungen, Seminar...	12.971,31
403 Mitgliedsbeiträge:	
BAG u. DBR	721,92
Int. Verbände:	
EMEA	600,00
EUROPAEM	120,00
Gesamt Int. Verbände	720,00
LAGs:	
Bayern	65,00
Berlin	203,00
Hessen	228,00
Sachsen	30,80
Gesamt LAGs	526,80
Gesamt 403 Mitgliedsbeiträge	1.968,72
404 Institutionelle Ausgaben:	

Kategoriebeschreibung	01.01.23- 31.12.23
d Rückstellungen:	
Öffentlichkeitsarbeit	1.506,31
Gesamt d Rückstellungen	1.506,31
Gesamt 404 Institutionelle Ausg...	1.506,31
406 Weitere Ausgaben:	
a Versicherungen, Gebühren:	
Gebühren u.a. Rundfunk	233,44
Versicherungen:	
D&O Verm.Schadenhaft	218,00
Dienstfahrt	1.856,22
Elektronik	105,10
Inventar	146,01
Vereinshaft	1.021,57
Vereinsrecht	588,00
Vermögensschadenhaft	329,62
Gesamt Versicherungen	4.264,52
Gesamt a Versicherungen, Ge...	4.497,96
c Sonstige Kosten:	
Buchhaltung:	
FiBu	3.478,24
KSA_Meldung	85,68
Lohnbuchhaltung	1.375,51
Vorjahr verr. im lfd. Jahr:	
FiBu	599,52
Jahresabschluß	4.214,98
Gesamt Vorjahr verr. im l...	4.814,50
Gesamt Buchhaltung	9.753,93
Fachliteratur:	
Einkauf	<u>40,06</u>
Gesamt Fachliteratur	40,06
Geldverkehr:	
Kontoführung	178,44
Leistungen	737,11
Mahngebühren	6,81
sonstiges	120,00

Kategoriebeschreibung	01.01.23- 31.12.23
Gesamt Geldverkehr	1.042,36
Sonstiges:	
Tipp	<u>13,60</u>
Gesamt Sonstiges	13,60
Weiterbildung:	
Allgemein	<u>49,99</u>
Gesamt Weiterbildung	49,99
Gesamt c Sonstige Kosten	10.899,94
f Verw. Zweckspenden:	
Charité Berlin Sch.	30.000,00
OMF	5.000,00
Ukl München Beh.	15.000,00
Gesamt f Verw. Zweckspenden	50.000,00
h Mehrbedarf Corona:	
Mehrbedarf	<u>9,99</u>
Gesamt h Mehrbedarf Corona	9,99
Gesamt 406 Weitere Ausgaben	65.407,89
410 Forderungen:	
Mitgliedsbeiträge:	
Mitgliedsbeiträge-direkt bebucht	119,89
MBs Vorjahr	<u>-18,86</u>
Gesamt Mitgliedsbeiträge	101,03
Streichung in Folge MB Rückstand	145,16
Unterst. RGs:	
Greifswald	<u>300,00</u>
Gesamt Unterst. RGs	300,00
Gesamt 410 Forderungen	546,19
411 Erstattungen:	
Mitgliedsbeiträge	<u>22,50</u>
Gesamt 411 Erstattungen	22,50
420 Zweckgeb. Mittel:	
a Restmittel Projekte:	
Proj. 3005	14.597,00
Gesamt a Restmittel Projekte	14.597,00
b Mehrkosten Projekte:	

Kategoriebeschreibung	01.01.23- 31.12.23
Proj. 3002	264,89
Proj. 3003	1.943,43
Proj. 3004	1.934,68
Proj. 3010	1.232,00
Gesamt b Mehrkosten Projekte	5.375,00
c BWA Abschreibungen:	
1 Sachanlagen	2.403,00
2 imm. Wirtschaftsgüter	660,00
Gesamt c BWA Abschreibungen	3.063,00
Gesamt 420 Zweckgeb. Mittel	23.035,00
Gesamt 400 Sonstige Ausgaben	105.457,92
500 A_RGn Kto.400:	
a Ausgaben:	
2001 Aachen	656,97
2002 Berlin	3.490,88
2003 Frankfurt	343,81
2004 Fulda	391,48
2005 Ludwigshafen	2.228,93
2006 Münster	558,68
2007 Regensburg	2.407,23
2008 Stuttgart-Böblingen	1.195,31
2009 Youngster	271,35
2010 Ludwigsburg	1.241,88
Gesamt a Ausgaben	12.786,52
b RG Umlage:	
a Kontoführung	148,15
b Bankleistungen	129,00
c Öff.-Arbeit	200,00
d Erstattungen	293,00
Gesamt b RG Umlage	770,15
d Offene Mittel:	
Rückstellung RGs	0,00
Gesamt d Offene Mittel	0,00
Gesamt 500 A_RGn Kto.400	13.556,67

Kategoriebeschreibung

01.01.23-
31.12.23

Gesamt Betriebsausgaben

362.707,51

Gesamt Einnahmen - Ausgaben

7.491,41

Gesamtsumme

7.491,41

Fatigatio e.V.

Rechnungsprüfung
sachlich und rechnerisch
richtig

